
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 05 DE OUTUBRO DE 2010 ANO 2 - N° 293PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 065/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 055/2010

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas, para a Sec-
retaria Municipal de Esportes e Lazer.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 5.146,56 (cinco 
mil, cento e quarenta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos).

Abertura: Dia 21 de outubro de 2010, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 01 de outubro de 2010.

DECRETO Nº 178/2010

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 
1728 (LDO) de 16/12/2009 art. 13º, publicada em 
17/12/2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), para reforço da 
seguinte dotação orçamentária:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRU-
TURA
07.01 Departamento Rodoviário e Transportes
	 267820020.2.031000 Manutenção do 
Serviço Rodoviário Municipal
	 3.1.90.94.00.000 INDENIZAÇÕES E RES-
TITUIÇÕES TRABALHISTAS
548	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários Livres..
.............................................R$ 4.500,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER
12.01 Departamento de Esportes e Lazer
	 287813015.2.050000 Manutenção do 
Serviço Rodoviário Municipal
	 3.3.90.14.00.000 DIARIAS – PESSOAL 
CIVIL
785	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários Livres..
.............................................R$ 4.000,00

TOTAL.......................R$ 8.500,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do 
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da 
seguinte dotação: 

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRU-
TURA
07.01 Departamento Rodoviário e Transportes
	 267820020.2.031000 Manutenção do 
Serviço Rodoviário Municipal
	 3.1.90.16.00.0000 OUTRAS DESPESAS 

VARIAVEIS – PESSOAL CIVIL
543	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários Livres..
..............................................R$ 4.500,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER
12.01 Departamento de Esportes e Lazer
	 287813015.2.050000 Manutenção do 
Serviço Rodoviário Municipal
	 3.3.90.33.00.000 PASSAGENS E DESPE-
SAS COM LOCOMOÇÃO
787	 Fonte: 01000 Recursos Ordinários Livres..
.............................................R$ 4.000,00

TOTAL..............................R$ 8.500,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 05 de outubro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 086/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: JBS S.A.
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 101/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Lenine Toniolo
Objeto: Materiais de Limpeza e Higiene, para uso da 
Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 18.013,00 (dezoito mil e treze reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 037/2010
Assinatura do Contrato: 30/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 102/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: P.A.S. Programa de Alimentação Social 
Indústria e Comércio Ltda
Objeto: Materiais de Limpeza e Higiene, para uso da 
Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 037/2010
Assinatura do Contrato: 30/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010


